
（単位　円）

収入の部

科　目

学生生徒等納付金収入  8,541,140,000  8,463,204,673  77,935,327

手数料収入  218,680,000  257,773,940 △ 39,093,940

寄付金収入  1,670,000,000  1,575,241,302  94,758,698

補助金収入  6,358,010,000  6,309,304,149  48,705,851

　国庫補助金収入  3,890,400,000  3,889,776,165  623,835

　地方公共団体補助金収入  2,467,610,000 2,419,527,984  48,082,016

付随事業収入  1,382,380,000 1,525,115,379 △ 142,735,379

医療収入  34,281,600,000 34,048,968,245  232,631,755

受取利息･配当金収入  57,340,000 72,499,279 △ 15,159,279

雑収入  962,210,000 1,108,241,833 △ 146,031,833

前受金収入  1,555,120,000 1,422,994,141  132,125,859

その他の収入  13,803,420,000 12,690,818,685  1,112,601,315

資金収入調整勘定 △ 9,706,850,000 △ 10,720,263,993  1,013,413,993

前年度繰越支払資金  15,835,440,000 15,835,438,686

収入の部合計  74,958,490,000 72,589,336,319  2,369,153,681

支出の部

科　目

人件費支出  20,838,470,000 21,085,316,461 △ 246,846,461

教育研究経費支出  21,731,920,000 21,909,543,445 △ 177,623,445

　医療経費支出 14,228,430,000 14,765,642,963 △ 537,212,963

　一般教育研究経費支出 7,503,490,000 7,143,900,482  359,589,518

管理経費支出  2,328,890,000 2,202,822,699  126,067,301

施設関係支出  5,300,000,000 5,093,850,780  206,149,220

設備関係支出  1,015,400,000 981,264,034  34,135,966

資産運用支出  4,503,000,000 4,501,585,516  1,414,484

その他の支出  5,415,830,000 3,888,546,936  1,527,283,064

予備費  500,000,000  500,000,000

資金支出調整勘定 △ 4,162,040,000 △ 5,405,468,634  1,243,428,634

次年度繰越支払資金  17,487,020,000 18,331,875,082 △ 844,855,082

支出の部合計  74,958,490,000  72,589,336,319  2,369,153,681

予算額 決算額 差　異

 

資金収支計算書
平成　27年 4月 1日から

平成　28年 3月31日まで

予算額 決算額 差　異



（単位　円）

学生生徒等納付金収入  8,463,204,673

手数料収入  257,773,940

特別寄付金収入  335,682,060

一般寄付金収入  857,474,242

経常費等補助金収入  4,637,831,802

付随事業収入  1,525,115,379

医療収入  34,048,968,245

雑収入  1,108,241,833

教育活動資金収入計  51,234,292,174

人件費支出  21,085,316,461

教育研究経費支出  21,909,543,445

　医療経費支出  14,765,642,963

　一般教育研究経費支出  7,143,900,482

管理経費支出  2,202,562,463

教育活動資金支出計  45,197,422,369

 6,036,869,805

△ 420,684

 6,036,449,121

施設設備寄付金収入  382,085,000

施設設備補助金収入  1,671,472,347

第２号基本金引当特定資産取崩収入  3,086,405,460

施設整備等活動資金収入計  5,139,962,807

施設関係支出  5,093,850,780

設備関係支出  981,264,034

第２号基本金引当特定資産繰入支出  4,500,000,000

施設整備等活動資金支出計  10,575,114,814

△ 5,435,152,007

 872,367,377

施設整備等活動資金収支差額 △ 4,562,784,630

 1,473,664,491

退職給与引当特定資産取崩収入  970,000,000

小計  970,000,000

受取利息･配当金収入  72,499,279

その他収入  612,189,440

その他の活動資金収入計  1,654,688,719

第３号基本金引当特定資産繰入支出 1,585,516

小計  1,585,516

その他支出  630,132,807

その他の活動資金支出計  631,718,323

 1,022,970,396

△ 198,491

その他の活動資金収支差額  1,022,771,905

 2,496,436,396

 15,835,438,686

 18,331,875,082

支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額）

前年度繰越支払資金

翌年度繰越支払資金

小計（教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額）
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活動区分資金収支計算書
平成27年 4月 1日から

平成28年 3月31日まで
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